

C.F.P. di GALLARATE - C.F.P. di LUINO - C.F.P. di TRADATE - C.F.P. di VARESE - C.F.P.I.L. di VARESE

## Deliberazione del Consiglio di Amministrazione

n. 62

Prot. n. 9544/2.2

Oggetto: Convenzione con la Provincia di Varese per l'erogazione di corsi di formazione nell'ambito della Protezione Civile

L'anno duemiladiciassette addì 17 novembre alle ore 11:00 presso la sede legale in Varese Via Monte Generoso n. 71/a, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell'Azienda Speciale "Agenzia Formativa della Provincia di Varese".

Sono presenti i Sigg.ri:

Marina Rossignoli	Presidente
Pietro Cetrangolo	Consigliere
Massimo Folador	Consigliere

È presente il Dott. Giuseppe Millefanti, Direttore, che ai sensi dell'art. 9, comma 10 dello Statuto svolge la funzione di segretario verbalizzante.

È altresì presente il Dott. Alberto Domanico in qualità di Revisore Unico dei Conti.

Il Presidente, constatate le presenze di cui sopra, dichiara validamente costituita la riunione del Consiglio di Amministrazione.

## IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- Premesso che in attuazione dell'art. 30 (disposizioni transitorie) comma 2 della L.R. 19/2007, così come modificato dall'art.1, comma 1, lett. I della L.R. 30 dicembre 2008, n. 37, il Consiglio Provinciale della Provincia di Varese ha costituito l'Azienda Speciale "Agenzia Formativa della Provincia di Varese" a far data dal 31/12/2009, adottando tutti gli atti necessari;
- Visto lo Statuto dell'Azienda Speciale "Agenzia Formativa della Provincia di Varese" approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale P.V. 15 del 18/04/2017;
- Vista la deliberazione n. 19 del 10 marzo 2017 del Consiglio di Amministrazione, avente ad oggetto "Approvazione del piano-programma per l'esercizio 2017, del bilancio di previsione, del bilancio pluriennale 2017/2019 e dei relativi allegati".





C.F.P. di GALLARATE - C.F.P. di LUINO - C.F.P. di TRADATE - C.F.P. di VARESE - C.F.P.I.L. di VARESE

- Vista la delibera n. 20 del 10 marzo 2017 del Consiglio di Amministrazione, avente ad oggetto "Assegnazione delle risorse economiche al Direttore Generale per l'anno 2017".
- Visto il Contratto di Servizio approvato dal Consiglio Provinciale in data 18/04/2017, P.V. n. 16;
- Considerato che la Provincia di Varese:
  - ai sensi della L. n.225/1992 "Istituzione del Servizio Nazionale di Protezione Civile" e smi., è
     Componente del Servizio e provvede all'attuazione delle attività di protezione civile;
  - o in virtù della L.r n.16/2004 e smi "Testo unico di Protezione Civile", è deputata al coordinamento delle Organizzazioni di Volontariato iscritte nell'Albo Regionale del Volontariato Sezione provinciale esistenti sul proprio territorio;
  - intende sviluppare attività formative per garantire standard prestazionali adeguati e qualificati dei volontari di protezione civile per incrementare l'efficienza e la capacità competitiva al verificarsi di eventi emergenziali anche attraverso una corretta formazione per l'uso di mezzi e attrezzature in dotazione alle Organizzazioni di Volontariato, nel pieno rispetto delle normative sulla sicurezza, con acquisizione di conoscenze teoriche e pratiche;
- Visto il testo di convenzione proposto dal Direttore e finalizzato all'erogazione di corsi di formazione nell'ambito dell'attività di Protezione Civile svolta dalla Provincia di Varese;
- Dato atto che corsi fra loro diversi possono prevedere differenti costi legati anche alle peculiarità didattiche (es.: necessità di esercitazioni pratiche con strumentazioni tecniche)
- Atteso che per ogni corso, al fine di rispettare l'equilibrio di bilancio dovrà essere predisposto dal Direttore dell'Agenzia Formativa della Provincia di Varese apposito preventivo di spesa (valido anche per più edizioni dello stesso corso) e che solo a seguito della sottoscrizione per accettazione da parte del competente Dirigente della Provincia di Varese (o persona munita degli idonei poteri) si potrà provvedere all'erogazione dei corsi;

## **DELIBERA**

- Di approvare lo schema di convenzione tra l'Agenzia formativa della Provincia di Varese e la Provincia di Varese per l'erogazione dei corsi di formazione in tema di Protezione Civile presentata dal Direttore (allegata al presente atto All. 1);
- 2. Di dare mandato al Direttore per gli opportuni e conseguenti atti utili a pervenire all'erogazione dei corsi che verranno richiesti dalla Provincia di Varese che dovranno comunque sempre prevedere la predisposizione e sottoscrizione di idonei preventivi dedicati come specificato in premessa.

Successivamente il Presidente del Consiglio propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 10, comma 3, dello Statuto "Agenzia Formativa della Provincia di Varese".

La proposta del Presidente viene accolta all'unanimità.





C.F.P. di GALLARATE - C.F.P. di LUINO - C.F.P. di TRADATE - C.F.P. di VARESE - C.F.P.I.L. di VARESE

Del che si è redatto il presente atto, che letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto

IL DIRETTORE
DELL'AGENZIA FORMATIVA
DELLA PROVINCIA DI VARESE
Dott. Giuséppe-Millefanti

IL PRESIDENTE
DELL'AGENZIA FORMATIVA
DELLA PROVINCIA DI VARESE
Dott'ssa Marina Rossignoli

**DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA** 

primmediatamente eseguibile 1 7 NOV. 2017.

□ eseguibile dal

Varese, 17 NOV, 2017

IL DIRETTORE
DELL'AGENZIA FORMATIVA
DELLA PROVINCIA DI VARESE
Dott. Giuseppe Millefanti

